Приложение № 25
Соглашение
об использовании системы обмена электронными документами при предоставлении услуги
акцепта и мониторинга платежей в системе ДБО»
 (трехстороннее)
г.  ___________
 «___»___________ 20__г.

Публичное акционерное общество «ТРАНСКАПИТАЛБАНК», именуемое в дальнейшем «Банк», в лице ______________________________________________________________________,  действующего на основании Доверенности ___________________________________________________, _________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице __________________________________________________, действующего на основании ____________________________________, ____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Компания», в лице ___________________________________________________, действующей на основании __________________________________________________________, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Настоящее Соглашение регулирует порядок предоставления Банком услуги акцепта (подтверждения) и мониторинга Компанией расчетных документов Клиента (далее - расчетные документы Клиента), предъявляемых с помощью системы дистанционного банковского обслуживания (далее - Системы ДБО) к банковским счетам Клиента (далее - Счет), перечень которых указан в Заявлении на подключение/изменение параметров/отключение услуги акцепта и мониторинга платежей в системе ДБО (Приложение № 1 к настоящему Соглашению) (далее - Заявление). В случае необходимости изменения перечня банковских счетов, указанных в Заявлении, Клиент предоставляет в Банк новое Заявление.

2. Все расчетные документы, Распоряжения по переводу денежных средств, представленные Клиентом в Банк для осуществления операций по Счету, должны содержать согласие (акцепт) уполномоченного(-ых) лица(-) Компании на распоряжение Клиентом денежными средствами, находящимися на Счете (далее - Акцептант).

Расчетный документ Клиента согласовывается (акцептуется) путем проставления электронной подписи (ЭП) одного из Акцептантов, указанного в Заявлении.

Акцептантов Клиент и Компания определяют самостоятельно.

Перечень Акцептантов, их полномочия и паспортные данные указаны в Заявлении. В случае необходимости изменения перечня Акцептантов, сведений о них, указанных в Заявлении, Клиент предоставляет в Банк новое Заявление с измененными данными.

3. В случае отсутствия на документе акцептующей подписи, документ в Банк доставлен не будет.
4. Банк не несет ответственность за отказ в исполнении расчетного документа Клиента, в случае отсутствия согласования Акцептанта(-ов).

5. Обязанность Банка по исполнению расчетного документа возникает только при наличии акцепта расчетного документа Акцептантом(-ами) и успешной проверки ЭП Акцептанта(-ов).

6. Подключение к Системе ДБО и обслуживание Клиента и Компании производится на основании отдельных Соглашений на предоставление услуг Дистанционного банковского обслуживания юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, занимающимся в установленном законодательством порядке частной практикой, заключаемых Клиентом и Компанией с Банком (далее Соглашение на ДБО).

7. Предоставление Клиенту доступа к услуге акцепта и мониторинга платежей в Системе ДБО осуществляется Банком в течение 10 рабочих дней с даты получения надлежащим образом оформленного и подписанного Заявления.

8. Заключая настоящее Соглашение, Клиент выражает свое согласие на акцепт (подтверждение) и мониторинг Компанией расчетных документов Клиента, оформленных Клиентом к Счету(-ам) с помощью системы ДБО.

9. Стоимость услуги акцепта и мониторинга платежей определяется в соответствии с Тарифами Банка. Оплата комиссионного вознаграждения Банка осуществляется в валюте Счета путем списания Банком денежных средств без дополнительного распоряжения Клиента (заранее данный акцепт) со Счета Клиента либо с любого расчетного счета Клиента, открытого в Банке, в т.ч. в валюте, отличной от валюты Счета, в сумме, порядке и сроки, установленные Тарифами. В случае предоставления услуги в течение неполного календарного месяца комиссия взимается за полный месяц.

Стоимость иных услуг и расходов Банка, возникающих из настоящего Соглашения, определяются в соответствии с Тарифами Банка и оплачиваются Клиентом в порядке и на условиях, установленных Соглашением на ДБО.

10. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Соглашения на ДБО и Договора банковского счета, заключенного между Клиентом и Банком (далее - Договор), и устанавливает особенности взаимодействия Сторон в дополнение к обычным способам взаимодействия Сторон, установленных Контрактами на ДБО и Договором, которые подлежат исполнению и применению с учетом положений, установленных настоящим Соглашением.

11. Все термины, отдельно не поименованные в настоящем Соглашении, употребляются в значении, установленном в Соглашении на ДБО и Договоре.

12. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, нормативными актами Банка России, Соглашением на ДБО и Договором.

13. Изменение Соглашения возможно только по письменному соглашению Сторон.

14. Соглашение вступает в силу с момента его заключения и действует до его расторжения. После расторжения настоящего Соглашения расчетные документы Клиента принимаются Банком в обычном режиме в соответствии с условиями Договора и без проверки наличия согласия Акцептанта(-ов) на их исполнение.

15. Действие настоящего Соглашения досрочно прекращается без дополнительного соглашения Сторон при закрытии последнего Счета, из указанных Клиентом в Заявлении, и/или при расторжении последнего из договоров банковского счета, на основании которых открыты Счета, и/или при прекращении действия (расторжении) Соглашения на ДБО, заключенного Клиентом с Банком, и/или Соглашения на ДБО, заключенного Компанией с Банком.

16. Клиент и/или Компания вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем внесудебном порядке при условии направления извещения (в письменной форме заказным письмом с уведомлением о вручении, курьерской почтой или в электронном форме по Системе ДБО) об этом в Банк и другой Стороне не позднее 10 (десяти) рабочих дней до даты расторжения.

17. Банк вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем внесудебном порядке путем уведомления Клиента и Компании не позднее 10 (десяти) рабочих дней до даты расторжения в случае принятия законов Российской Федерации и/или нормативных актов Банка России, которые делают невозможным для Банка продолжение выполнения своих обязательств по Соглашению, Соглашению на ДБО, заключенному Клиентом с Банком, и/или Соглашения на ДБО, заключенного Компанией с Банком, и/или Договору. Надлежащим уведомлением признается направление уведомления посредством Системы ДБО.

18. Разрешение споров и разногласий, возникающих в рамках исполнения настоящего Соглашения, производится путем переговоров. Если Стороны не достигли соглашения путем переговоров или путем создания экспертной комиссии в порядке, установленном Соглашением на ДБО, то споры подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде г. _______.

19. Соглашение составлено в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

20. Адреса и реквизиты Сторон:

	Банк:

Публичное акционерное общество «ТРАНСКАПИТАЛБАНК»
Место нахождения: 109147, г. Москва,

ул. Воронцовская, 27/35___________

Почтовый адрес:

_____________________________________

_________________________________________

Реквизиты:

ТКБ БАНК ПАО____________________

к/счет № 30101810800000000388___________

в ГУ Банка России по ЦФО___________________________________

БИК 044525388____________________

ИНН 7709129705 ____________________

КПП 770901001____________________

______________________________________

______________________ (______________)

м.п.
	Клиент:

_____________________________________

_____________________________________

Место нахождения: ___________________

______________________________________

______________________________________

Почтовый адрес (для получения от Банка корреспонденции)

______________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Реквизиты:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

ОГРН ______________________

ИНН _____________________

тел. Исполнительного органа

______________________________________

тел. Главного бухгалтера

______________________________________

_____________________________________

_____________________(________________)

м.п.
	Компания:

_____________________________________

_____________________________________

Место нахождения : _____________________________________

______________________________________

______________________________________

Почтовый адрес (для получения от

Банка корреспонденции)

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Реквизиты/Паспортные данные:

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

ОГРН __________________

ИНН _________________

тел. Исполнительного органа

______________________________________

тел. Главного бухгалтера

______________________________________

_____________________________________

___________________(_________________)

м.п.

Приложение №1

К Соглашению
об использовании системы обмена
электронными документами при предоставлении
услуги акцепта и мониторинга платежей в системе ДБО»
В ТКБ БАНК ПАО

ЗАЯВЛЕНИЕ

на подключение/ изменение параметров /отключение услуги акцепта и мониторинга

платежей в системе ДБО к Соглашению об использовании системы обмена электронными документами при

предоставлении услуги акцепта и мониторинга платежей в системе ДБО №
от
(далее - Соглашение)

«__»___________20__

Полное наименование Клиента ___________________________________________________ (далее-Клиент) ИНН ______________

Полное наименование Компании ____________________________________________ (далее-Компания) ИНН _________________
Просим подключить (подключить/ изменить параметры /отключить) услугу акцепта и мониторинга платежей

Клиент уполномочивает нижеуказанных лиц осуществлять акцепт (подтверждение) и мониторинг
расчетных документов Клиента, предъявляемых в Банк с помощью Системы ДБО без ограничения по сумме.

Уполномоченные лица вправе разрешать/запрещать исполнение расчетных документов Клиента, предъявляемых к следующим банковским счетам, открытым в Банке: Счет № ______________________

Перечень уполномоченных лиц Компании (владельцев ключей ЭП), которым предоставлено право акцепта (подтверждения) и мониторинга расчетных документов Клиента:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Паспортные данные, адрес регистрации

	1
	2
	3
	4

	Номер рабочего места установленного ДБО Клиента

Срок полномочий вышеуказанных лиц действует до даты прекращения действия Соглашения или до даты их отмены Клиентом путем предоставления нового Заявления.
Клиент:________________________________/______________________/ М.П.

Компания:_____________________________/______________________/ М.П.

Отметка Банка о принятии:

Банк_____________
Клиент_______________
Компания____________